



Andøy Kommune



KOMMUNESTYRET 09.10.17

**VEDLEGG TIL SAK 77/2017 AVVIKSRAPPORTERING INVESTERING
31.07.17**

- **Notat fra rådmannen vedrørende gatelys i Andøy kommune – orientering om status**



Notat

Til: Kommunestyret
Fra: Rådmannen

GATELYS I ANDØY KOMMUNE - ORIENTERING OM STATUS

Rådmannen har mottatt følgende orientering om status fra enhetsleder teknisk:

Generelt:

Store deler av gatelysnettet i kommunen er av eldre dato, og anleggenes kvalitet gjenspeiles dessverre av dette. Gatelysnettet eies av Andøy kommune, og kommunen har en avtale med Andøy Energi om drift og vedlikehold av nettet.

Alle feil på gatelysnettet blir innrapportert til Andøy Energi i et eget system. Her blir det også rekvirert undersøkelse av feil og evt. utbedring av feil. Andøy Energi utfører ikke arbeid på nettet uten at det foreligger bestilling fra kommunen.

I tillegg til økonomiske utfordringer knyttet til drifta av gatelysnettet er Andøy kommune også avhengig av kapasiteten hos Andøy Energi AS for å få søkt etter, og utbedret feil. I de siste årene har Andøy Energi AS dessverre hatt små muligheter til å prioritere gatelysnettet, og vi har derfor et forholdsvis stort etterslep på utbedring av innrapporterte feil.

Spesielle forhold høsten 2017:

I forbindelse med utskifting av strømmålere ble det i løpet av sensommeren i år klart at i de gatelyskretsene hvor det er byttet strømmålere, vil det måtte etableres nye styringssystem før det vil være mulig å styre lysene, og bruken av disse. Dette har medført at enkelte kretser dessverre fremdeles ikke er tent. Dette kan oppfattes som uheldig, men alternativet er at dersom man ønsker lys i disse kretsene må lysene måtte være på hele døgnet. Det arbeides, i samarbeid med Andøy Energi AS, med å få på plass et nytt styringssystem så snart som mulig, men det medfører en kostnad på nesten en halv million kroner.

I investeringsbudsjettet er det avsatt midler til gatelys, prosjektnummer 114153. Opprinnelig skulle prosjektet omfatte utskifting av PCB-holdige gatelysarmatur, men det er tidligere åpnet for at avsatte midler også kan benyttes til annet utbedrings-arbeid, bl.a. til etablering av nye gatelys på Bleik samtidig med at Andøy Energi AS installerer nye forsyningskabler.

Pr. i dag gjenstår det ca 2,5 mill. kroner av rammen for prosjektet, og det foreslås at ca. 0,5 mill. kroner av dette kan benyttes til å etablere nytt nødvendig styringssystem.



ANDØY KOMMUNE

Videre tiltak:

Teknisk enhet arbeider videre med sikte på at vi i fremtiden kan ha en mer stabil drift av kommunens gatelysnett. Det vurderes i denne sammenheng både hvilke tekniske endringer/ombygginger som må foretas i nettet, og hvordan drift og vedlikehold skal organiseres for å sikre stabilitet i leveransen.

Gatelysnettet er i dag oppbygd slik at man er avhengig av tilgang til Andøy Energi AS sine trafostasjoner/anlegg for å kunne utføre feilsøking og arbeid på nettet. Tilgang til disse er det bare Andøy Energi AS som har.

Teknisk enhet arbeider med ulike alternativer for fremtidig drift, og vurderer muligheten for å lyse arbeidene med vedlikehold og drift av gatelysnettet ut på anbud for å få på plass en avtale som sikrer forsvarlig drift. For å få til denne muligheten er man nødt til å frigjøre gatelysnettet fra Andøy Energi sine anlegg.

Det arbeides med å klargjøre forutsetningene for at en slik nødvendig ombygging skal kunne skje, og kommunen er i dette arbeidet avhengig både av Andøy Energi AS og eventuell ekstern, innleid kompetanse. Ekstern rådgiver forutsettes brukt til gjennomgang og prosjektering for å få oversikt over ombyggingsbehovet og kostnadene knyttet til dette.

Den forholdsvis store investeringene som kreves for å gjennomføre de nødvendige ombyggingene vil være utfordrende med de midler vi har til rådighet, men vi mener det er et sterkt behov for å gjøre disse tiltakene. Teknisk enhet ønsker å komme tilbake til kommunestyret med en egen sak om forholdet når vi har en mer fullstendig oversikt over de tiltakene som må gjennomføres.

Avslutning:

Teknisk enhet har en fortløpende dialog med Andøy Energi AS om drift og vedlikehold av gatelysnettet, og vi ser allerede at dette bærer frukter gjennom at gatelys som har vært ute av drift i årevis nå lyser!

Vi vil opprettholde samarbeidet og "trykket" på Andøy Energi AS, både for å få fortgang i utbedringer og for å få bistand til nødvendig omlegging av anleggene i tråd med endrete forutsetninger for videre drift. Vi har derfor, med bakgrunn i den sterkt bedrede dialogen, tro på at situasjonen skal bedre seg.